Gewinnermittlung
nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband der Zytostatika herstellenden Apotheker eV

Reinhardtstr. 19
10117 Berlin

Dr. Strunk und Smania s

Steuerberater - PartmbB

Peter Smania . Steuerberater
Dipl. Kaufmann Norman Witteck - Steuerberater

Anna-Lena Glanzer - Steuerberaterin
Johann-Krane-Weg 10 - 48149 Muinster

www.strunk-smania.de



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband der Zytostatika herstellenden Apotheker eV
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
. Abschreibungen

. Personalkosten

. Reisekosten

. Raumkosten

. Ubrige Ausgaben

abhowdN-=-

Gewinn/Verlust ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Vermégensverwaltung (ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben

1. Sonstige wirtschaftliche Geschéaftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale
Posten

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

2. Ausgaben fur sonstige betriebliche
Aufwendungen

Gewinn/Verlust Sonstige Geschaftsbetriebe
1

Gewinn/Verlust Sonstige Geschiftsbe-
triebe

D. JAHRESERGEBNIS

EUR

520.113,70
72.000,00

5.478,09
284.254,81
802,48
66.945,41
271.255,62

Geschaftsjahr
EUR

592.113,70

628.736,41

36.622,71-

7.302,71

23.578,82

30.881,53-

62.868,00

44.638,43

18.229,57

18.229,57

49.274,67-

Vorjahr
EUR

510.900,00
72.000,00
582.900,00

4.278,11
261.585,77
643,70
57.388,81
270.862,25
594.758,64

11.858,64-

6.759,41

32.103,42

38.862,83-

73.832,00

16.607,79

57.224.21

57.224.21

6.502,74

DR. STRUNK UND SMANIA
Steuerberater PartmbB



