

Gewinnermittlung

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband der Zytostatika herstellenden Apotheker eV

Reinhardtstr. 19

10117 Berlin

Dr. Strunk und Smania 
Steuerberater · PartmbB

Peter Smania · Steuerberater

Dipl. Kaufmann Norman Witteck · Steuerberater

Anna-Lena Glanzer · Steuerberaterin

Johann-Krane-Weg 10 · 48149 Münster

www.strunk-smania.de

GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband der Zytostatika herstellenden Apotheker eV
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	520.113,70		510.900,00
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>72.000,00</u>		<u>72.000,00</u>
		592.113,70	582.900,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	5.478,09		4.278,11
2. Personalkosten	284.254,81		261.585,77
3. Reisekosten	802,48		643,70
4. Raumkosten	66.945,41		57.388,81
5. Übrige Ausgaben	<u>271.255,62</u>		<u>270.862,25</u>
		628.736,41	594.758,64
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>36.622,71-</u>	<u>11.858,64-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
Nicht abziehbare Ausgaben		7.302,71	6.759,41
II. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
Nicht abziehbare Ausgaben		23.578,82	32.103,42
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>30.881,53-</u>	<u>38.862,83-</u>
C. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		62.868,00	73.832,00
2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		44.638,43	16.607,79
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>18.229,57</u>	<u>57.224,21</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>18.229,57</u>	<u>57.224,21</u>
D. JAHRESERGEBNIS			
		49.274,67-	6.502,74
		<hr/>	<hr/>